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1.  Drøftelse: Status på fællesskaber på skoleområdet 
 
Sagsnr.: 21/10782 
 

Beslutningstema 
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse bedes drøfte vedlagte status på arbejdet med 
fællesskaber på skoleområdet, herunder status på en igangværende analyse af 
specialtilbudsområdet i Furesø. 

Sagsfremstilling 
I maj 2019 fremlagde forvaltningen en plan med en række indsatser, der skulle bidrage til at 
flere børn oplever glæden ved at deltage i fællesskaber – så tæt på almenmiljøet som muligt 
samt at bremse de stigende udgifter på specialtilbudsområdet. Planen lå i forlængelse af 
prioriteringer i byrådets arbejdsprogram ”Fortsat fremgang for Furesø”, bl.a. punkt 3.7 ”Flere 
elever skal fastholdes i almene skoletilbud”.  
 
I de forløbne år har skoler og forvaltning arbejdet intenst med disse indsatser. Samtidig er 
behovet for at styrke deltagelsesmulighederne for flere elever i almen blevet stadig tydeligere. 
Dette fokus er derfor blevet tilføjet planen, og indsatser er igangsat eller undervejs.  
 
Det aktuelle pres på en stigende andel af børns og unges trivsel, som vi ser i Furesø, opleves 
også i resten af landet.  
 
Det er et meget komplekst felt, som også de næste mange år vil kræve meget opmærksomhed, 
samarbejde, faglighed og fortsat udvikling af læringsmiljøerne og undervisningen på både 
almen- og specialområdet. Overordnet set vurderer forvaltningen dog, at det er de rigtige ting, 
vi er i gang med eller på vej til at sætte i gang. Vi vil fortsat følge udviklingen tæt, løbende 
vurdere virkningen af igangsatte tiltag og holde øje med ny viden på området. 
 
Status på arbejdet med fællesskaber  
I bilaget gives en status på følgende indsatsområder: 

- Deltagelsesmuligheder for flere elever i almen 
- Styrket forebyggelse på skolerne 
- Ændrede incitamentsstrukturer 
- Mere fokuseret visitation til specialtilbud 
- Elever fra specialtilbud til almenskolen 
- Styrkelse af interne specialtilbud 
- Hjemtage elever fra eksterne specialtilbud 

 
Derudover gives en status på en igangværende analyse af specialtilbudsområdet i Furesø. 
Analysen af specialtilbudsområdet er bl.a. igangsat som en udløber af det tidligere 
”Rådgivende arbejdsudvalg for dagtilbuds- og skoledistrikter”, som så på mulighederne for en 
mere ligelig opgavefordeling og en mere balanceret elevsammensætning på tværs af Furesøs 
skoler. 
 
Analysen af specialtilbudsområdet forventes færdig i december 2021.  
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Økonomiske konsekvenser 
Ingen bemærkninger 

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier 
Indsatserne understøtter byrådets 2030-mål om stærke fællesskaber, gode folkeskoler og gode 
lokale tilbud til børn med særlige udfordringer.  

Borgerinddragelse 
Arbejdet med fællesskaber på skoleområdet er et vedvarende fokus bl.a. i Samrådsregi.  
 
Analysen af specialtilbudsområdet fremlægges for USU og byråd i december 2021. Forinden 
vil både Samråd og Handicapråd få mulighed for at kommentere på analysen.  

Lovgrundlag 
Folkeskoleloven 

Det videre forløb 
Ingen bemærkninger 

Indstilling 
Forvaltningen anbefaler, at udvalget 

- drøfter ”Status på fællesskaber på skoleområdet”  

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 08-09-2021 
Drøftet. 

Bilag:  
1 Åben Afrapportering - status på fællesskaber på skoleområdet 83600/21 

2.  Beslutning: Godkendelse af Handicappolitisk Redegørelse 2017-2021 
 
Sagsnr.: 21/7716 
 

Beslutningstema 
Udvalget skal tage stilling til, om den Handicappolitisk Redegørelse for 2017-2021 kan 
godkendes på udvalgets område, og om redegørelsen kan videresendes til Økonomiudvalget 
og til byrådet med anbefaling om endelig godkendelse.  
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Sagsfremstilling 
Det er i Furesø Kommunes handicappolitik besluttet, at der i byrådsperioden skal udarbejdes 
en handicappolitisk redegørelse, som skal godkendes af de politiske fagudvalg, 
Økonomiudvalget og byrådet.  
 
Vedhæftede redegørelse beskriver de vigtigste handicappolitiske indsatser, der har været 
iværksat siden sidste handicappolitiske redegørelse i 2017 på hvert fagudvalgs område. Der 
redegøres ligeledes for planlagte handicappolitiske indsatser, samt forslag til temaer og 
fokusområder for det handicappolitiske arbejde i fagudvalgene i de kommende år.  
 
Der har i de foregående år blandt andet været iværksat handicappolitiske initiativer med det 
formål at bringe borgere med funktionsnedsættelse ind på arbejdsmarkedet, at sikre egnede 
boliger til borgere med funktionsnedsættelse, at sikre tilgængelighed til kommunens 
ejendomme, idræts-, kultur- og fritidsfaciliteter, samt understøtte udvikling og uddannelse for 
børn og unge med en funktionsnedsættelse.  
 
I de kommende år vil der herudover blandt andet være fokus på indsatser i forhold til 
trafiksikkerhed for borgere med nedsat funktionsevne, etablering af el-standere ved 
handicapparkeringspladser, samt understøttelse af fysisk og mental sundhed for borgere med 
nedsat funktionsevne. 

Økonomiske konsekvenser 
Ingen bemærkninger 

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier 
Handicappolitikken går på tværs af alle ansvarsområder i kommunen og skal således tænkes 
ind i alle sammenhænge og ved alle initiativer, der understøtter 2030 målene. Det er i 
redegørelsen angivet, hvilket 2030 mål fagudvalgenes planlagte handicappolitiske indsatser 
understøtter. 

Borgerinddragelse 
Handicaprådet har den 10. juni 2021 afgivet høringssvar, og forvaltningen har efterfølgende 
haft møde med tre medlemmer af Handicaprådet, som har uddybet høringssvaret.  
 
Handicaprådets overordnede tilbagemeldinger vedrørende det oprindelige udkast til 
redegørelsen er, at: 

• redegørelsen mangler fokus på borgerperspektivet 
• redegørelsen mangler beskrivelser af målene med de iværksatte indsatser og 

effekten af indsatserne 
• der er beskrevet indsatser, som ikke har et handicappolitisk fokus eller hvor det 

ikke er tydeligt, hvad der er det handicappolitiske fokus 
• der skal mere fokus på konkrete initiativer end på hensigtserklæringer 
• det er vigtigt at tænke handicappolitikken ind hver gang, der iværksættes 

indsatser. 
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På baggrund af kommentarerne fra Handicaprådet har centrene gennemgået deres respektive 
bidrag til redegørelsen og tydeliggjort borgerperspektivet og det handicappolitiske fokus, 
samt beskrevet målene og effekterne af de iværksatte indsatser, hvor dette har været muligt. 

Lovgrundlag 
Lovbekendtgørelse nr. 1555 af 2. november 2020 om retssikkerhed og administration på det 
sociale område § 37a. 
 
Furesø Kommunes Handicappolitik, kapitel 5. 

Det videre forløb 
Udvalgets indstilling om godkendelse af Handicappolitisk Redegørelse 2017-2021 indgår i en 
samlet indstilling for alle fagudvalgene til Økonomiudvalget. Efterfølgende sendes sagen til 
behandling i byrådet. 

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at udvalget over for Økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at 
 den handicappolitisk redegørelse for 2017-2021 bliver godkendt 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 08-09-2021 
Anbefalet. 

Bilag:  
1 Åben Handicappolitisk redegørelse 86491/21 
2 Åben Høringssvar handicappolitisk redegørelse 2021 95434/21 

3.  Godkendelse af partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø 
Kommune for 2021 - 2024 

 
Sagsnr.: 21/10551 
 

Beslutningstema 
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse bedes godkende vedlagte partnerskabsaftale mellem 
Marie Kruses Skole og Furesø Kommune gældende for 2021 – 2024. 

Sagsfremstilling 
Baggrund 
Partnerskabsaftalen mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune er udtryk for ønsket om 
at cementere det nære og konstruktive samarbejde mellem parterne ift. at uddanne og danne 
børn og unge fra hele kommunen. På mødet i udvalget den 18. august 2021 drøftede udvalget 
et forslag til partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune. På 
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baggrund af udvalgets drøftelser er der indarbejdet enkelte justeringer i partnerskabsaftalen i 
dialog med ledelsen for Marie Kruses Skole.  
 
Justeringer i partnerskabsaftalen  
På baggrund af drøftelserne i udvalget er partnerskabsaftalen justeret på følgende punkter: 

- Det præciseres, at samarbejdet omkring talentforløb ikke kun omhandler 
idrætstalenter, men også talentforløb i form af f.eks. Masterclasses bla. pba. af de 
hidtidige gode erfaringer med samarbejdet på tværs af folkeskolerne og Marie Kruses 
Skole 

- Formuleringen om samarbejdet omkring inklusion præciseres, og lyder: Flere skal 
deltage i fællesskaberne i grundskolen, og det præciseres, at omdrejningspunktet i 
samarbejdet er at finde konkrete løsninger, og samtidig undersøge øvrige 
samarbejdsmuligheder, der kan bidrage til at fremme børns læring og udvikling i 
skolen, så færre børn segregeres fra almenområdet. 

- Samarbejdet ift. udskolingen og ungdomsuddannelser om elevrettede forløb baseret på 
f.eks. en særlig interesse for naturfag el. andet, som kan understøtte elevernes valg af 
ungdomsuddannelse. På sigt kan dette samarbejde, som del af partnerskabsaftalen, 
også bane vejen for et samarbejde mellem private og offentlige uddannelser i Furesø.  

 
Partnerskabsaftalen mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune 
Med partnerskabsaftalen ønsker parterne at fortsætte og udvikle samarbejdet omkring 
uddannelsesmuligheder på både grundskole- og ungdomsuddannelsesniveau i Furesø 
Kommune, og aftalen skal sikre, at parterne fortsat samarbejder om at gøre Furesø Kommune 
til en attraktiv kommune at leve, bo og uddanne sig i. Partnerskabsaftalen beskriver 
målsætninger, aktiviteter og samarbejdet mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune, 
og den sætter fokus på samarbejdet på følgende områder i de kommende 4 år: 
 Samarbejde omkring sprog- og læsestrategi 
 Samarbejde om talentforløb, herunder idrætstalenttilbuddet og andre talentforløb (f.eks. 

Masterclasses) 
 Samarbejde omkring ungdomsuddannelser, og 
 Samarbejde om, at flere børn skal deltage i fællesskaberne i grundskolen på tværs af 

kommunens folkeskoler og Marie Kruses Skole 
Partnerskabsaftalen er fireårig, og der laves en midtvejsevaluering i efteråret 2023 med 
henblik på at justere aftalen til, på baggrund af de usikkerheder, som coronasituationen giver. 
Ligeledes er parterne enige om, at nye fokusområder og fælles indsatser løbende bliver drøftet 
og aftalt mellem parterne, som mødes minimum halvårligt på ledelsesniveau og drøfter aftalen 
og nye relevante fokusområder.  

Økonomiske konsekvenser 
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier 
Med partnerskabsaftalen ønsker Marie Kruses Skole og Furesø Kommune at fortsætte og 
udvikle samarbejdet omkring uddannelsesmuligheder på både grundskole- og ung-
domsuddannelsesniveau.  
Samtidig vil partnerskabsaftalen medvirke til at gøre Furesø Kommune til en attraktiv 
kommune at leve, bo og uddanne sig i. Partnerskabsaftalen understøtter dermed: Mål 3: ”I 
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2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv og en tryg alderdom” og de tilhørende 
succeskriterier: 3.1.  
Furesømodellen for det gode børneliv, og 3.2. Trivsel og læring. Samt Mål 4: ”I 2030 er 
Furesø en kommune, hvor flere unge vælger at bo, leve og uddanne sig” og tilhørende 
succeskriterie: 4.2. Ungdoms- og videregående uddannelser. 

Borgerinddragelse 
Partnerskabsaftalen skal godkendes i bestyrelsen for Marie Kruses Skole. 

Lovgrundlag 
Ingen bemærkninger. 

Det videre forløb 
Partnerskabsaftalen skal godkendes i byrådet.  

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at Udvalg for skole og ungdomsuddannelse anbefaler byrådet, at 
 godkende partnerskabsaftalen mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune. 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 08-09-2021 
Godkendt med forbehold for godkendelse i Marie Kruses Skoles bestyrelse.  
Undlod at stemme 1: Konservative 

Bilag:  
1 Åben Partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune 

2021 - 2024_endelig 
88471/21 

4.  Meddelelser & orienteringer til USU på mødet i september 
 
Sagsnr.: 20/18910 
 

Beslutningstema 
Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området. Udvalget orienteres 
endvidere om eventuelle sager, der vedrører udvalgets område, og som behandles på andre 
udvalg. 

Sagsfremstilling 
Aktuel status vedrørende Corona 
Forvaltningen orienterer om den aktuelle status på mødet. 
 
Årshjul for udvalgets arbejde vedlagt 
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Handleplan for Vores Furesø 
Udvalgets opmærksomhed henledes på punkt nr. 1 ’Status på handleplan for Vores Furesø – 
aktiviteter’ på Udvalg for kultur, fritid og idræt. 

Økonomiske konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier 
Ingen bemærkninger.  

Borgerinddragelse 
Ingen bemærkninger.  

Lovgrundlag 
Ingen bemærkninger.  

Det videre forløb 
Ingen bemærkninger.  

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at udvalget 
 tager orienteringen til efterretning 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 08-09-2021 
Taget til efterretning. 

Bilag:  
1 Åben Årshjul for USU september 2021 84997/21 
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Bilagsoversigt 
 
1.  Drøftelse: Status på fællesskaber på skoleområdet 
   1.  Afrapportering - status på fællesskaber på skoleområdet (83600/21)  
 
2.  Beslutning: Godkendelse af Handicappolitisk Redegørelse 2017-2021 

   1.  Handicappolitisk redegørelse (86491/21)  
2.  Høringssvar handicappolitisk redegørelse 2021 (95434/21)  

 
3.  Godkendelse af partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune 

for 2021 - 2024 

   1.  Partnerskabsaftale mellem Marie Kruses Skole og Furesø Kommune 2021 - 
2024_endelig (88471/21)  

 
4.  Meddelelser & orienteringer til USU på mødet i september 
   1.  Årshjul for USU september 2021 (84997/21)   
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Underskriftsside  
 

 
Henrik Poulsen (Socialdemokratiet)  

 
 

Bettina Ugelvig Møller 
(Socialdemokratiet)  
 

 
Muhammed Bektas (Socialdemokratiet)  

 
 

Susanne Mortensen (Det Konservative 
Folkeparti)  

 
 

 
Tine Hessner (Radikale Venstre)  

 
 

Jesper Larsen (Venstre)  

 
 

Berit Torm (Venstre)  
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